СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2009г.                                                                                                                      № 24
Об изменении размера платы граждан

за жилое помещение на содержание и

текущий ремонт жилого фонда на

территории МО Низинское сельское поселение

В соответствии с положениями федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 154,156 Жилищного кодекса РФ, приказом Комитета по тарифам и ценовой политике (Лен РТК) Правительства Ленинградской области от 19 мая 2008г. №40-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2009г.  предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и утверждения порядка пересмотра предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», установленных комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,  предложением и.о. главы местной администрации (исх. № 282 от 04.05.2009г.) Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

1. Установить на 2009 год индекс изменения размера платы граждан за содержание и текущий ремонт жилого фонда в МО Низинское сельское поселение 120 процентов.

2. Установить с 01 июля 2009г. расчет оплаты содержания и текущего ремонта общего имущества жилых домов муниципального фонда в МО Низинское сельское поселение согласно приложениям  №1,2.
3. Настоящее Решение Совета депутатов  опубликовать в средствах массовой информации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, обнародовать в сети Интернет на сайте МО Низинское сельское поселение.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на и.о. главы местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Головчанского

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                       Н.Ф. Парфенюк

Приложение №1

Тарифы на оплату за содержание и ремонт многоквартирных домов муниципального жилищного фонда, вводимые с 01 июля 2009г.

	№ п/п
	Категория жилых домов
	Тариф с учетом тарифа за мусор на 1 кв.м. общей площади в месяц (для коммунальных квартир и общежитий жилой площади), руб.

	1.
	Жилые дома, построенные после 1990г.

	- кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	16,612

	- панельные со всеми видами благоустройств и с лифтом, кроме 1 и 2 этажей
	17,538

	- панельные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	15,686

	2.
	Жилые дома, построенные в 1971-1990г.г.

	- кирпичные со всеми видами благоустройств и с лифтом, кроме 1 и 2 этажей
	16,612

	- кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	14,758

	- кирпичные без ГВС или газа
	13,831

	- панельные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	11,053

	- панельные без ГВС или газа
	10,126

	3.
	Жилые дома, построенные в 1951-1970г.г.

	- кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	10,126

	- кирпичные без ГВС или газа
	9,201

	- панельные
	8,275

	- кирпичные без благоустройств
	8,275

	- из других материалов
	5,496

	4.
	Жилые дома, построенные в 1931-1950г.г.

	- кирпичные со всеми видами благоустройств
	8,275

	- кирпичные не со всеми видами благоустройств и без благоустройств
	7,348

	- другие виды материалов не со всеми видами благоустройств
	6,421

	5.
	Для коммунальных квартир и общежитий независимо от года постройки
	9,620

	6.
	Жилые дома, построенные до 1930г.
	5,496

Приложение №2

Цена за 1 кв.м. общей площади

за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, вывозу мусора, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме в МО Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района вводимые с 01.07. 2009г.

	№

п/п
	Адрес
	Цены за 1 кв.м.общей площади (для коммунальных квартир и общежитий- жилой площади) руб/мес.

	1
	дер. Низино, ул. Центральная д.№№11,12;

Жилгородок, Санинское шоссе д.№№2,3,4,5,6,7,
	15,686

	2
	дер. Низино, ул. Центральная д.№№5,6,10;
	11,053

	3
	дер. Низино, ул. Центральная д.№№1,2,3,4
	10,126

	4
	дер. Низино, ул. Центральная д.№41
	8,275

	5
	дер. Низино, ул. Центральная

д.№№11б,23,35,37,39,43,52,57,

ул. Береговая д.№№1,2,3,5,6,7;

ул. Танковая д.№22;

дер. Санино д.№№41,43,45
	5,496

	6
	Коммунальные квартиры и общежитие с учетом вывоза мусора независимо от года постройки на 1 кв.м. жилой площади
	9,620

Примечание:

    Собственниками жилых помещений, расположенных по адресу: дер. Низино, ул. Центральная, домов №№ 7,8,9 принято решение оплаты по тарифам за содержание и текущий ремонт жилого фонда (включая услуги по вывозу мусора, содержанию и уборке лестничных клеток и придомовой территории) с 01.07.2009г. в размере 15,69 руб. с 1кв.м. общей площади квартиры.

    Основание:

Протокол общего собрания (заочного) собственников помещений в многоквартирном доме №7 по ул. Центральной, дер. Низино от 26.04.2009г.

Протокол общего собрания (заочного) собственников помещений в многоквартирном доме №8 по ул. Центральной, дер. Низино от 26.04.2009г.

Протокол общего собрания (заочного) собственников помещений в многоквартирном доме №9 по ул. Центральной, дер. Низино от 26.04.2009г.